
                                                                                     
 

 

Estado do Rio Grande do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA 

CNPJ: 92.411.933/0001-90 

Av. Fioravante Franciosi, 68, Centro, Coxilha – RS, CEP 99.145-000 

Gabinete |Fone: (54) 3379 2511 |e-mail: gabinete@pmcoxilha.rs.gov.br | Site: www.pmcoxilha.rs.gov.br 

 

Coxilha, 11 de julho de 2023. 

 

A Vossa Senhoria  

Évilin Salinet Nunes 

Responsável Pelo Setor de Licitações 

 

Assunto: Republicação do edital de licitação processo licitatório nº 73/2023 – Pregão 

Presencial nº 22/2023. 

 

Senhora Responsável, 

 

1 -      Solicito a republicação do edital de licitação Processo Licitatório nº 73/2023 – 

Pregão Presencial nº 22/2023– tipo de julgamento: menor preço (menor taxa 

administrativa) objetivando a seleção de proposta visando a contratação de empresa para 

prestação de serviços de uso de cartão combustível, sistema para pagamento e 

gerenciamento do abastecimento de combustíveis da frota própria de veículos e máquinas 

do município de Coxilha. 

2 -  Solicito a retificação da data do Processo Licitatório nº 73/2023 – Pregão 

Presencial nº 22/2023, tendo como data para abertura dos envelopes proposta e 

documentação dia 24 de julho de 2023 às 09h, conforme edital. 

3 –  Solicito a publicação da republicação, no Diário Oficial dos Municípios do Rio 

Grande do Sul http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/ e do site 

http://www.pmcoxilha.rs.gov.br/. 

 

Respeitosamente, 

 

 

JOÃO EDUARDO OLIVEIRA MANICA 

Prefeito Municipal 

 

mailto:gabinete@pmcoxilha.rs.gov.br
http://www.pmcoxilha.rs.gov.br/
http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/
http://www.pmcoxilha.rs.gov.br/


                                                                                     
 

 

Estado do Rio Grande do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA 

CNPJ: 92.411.933/0001-90 

Av. Fioravante Franciosi, 68, Centro, Coxilha – RS, CEP 99.145-000 

Gabinete |Fone: (54) 3379 2511 |e-mail: gabinete@pmcoxilha.rs.gov.br | Site: www.pmcoxilha.rs.gov.br 

 

AUTORIZAÇÃO DE PUBLICAÇÃO   

 

Venho, através deste, autorizar a republicação do extrato de aviso de Licitação, Pregão 

Presencial nº 22/2023, conforme descrito abaixo e disposições editalícias, para a próxima 

edição do diário oficial dos municípios. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal, em 11 de julho de 2023.  

 

 

 

___________________________________________ 

JOÃO EDUARDO OLIVEIRA MANICA 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE COXILHA 

EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023 

DATA DA ABERTURA: 24/07/2023 

HORAS: 09 HORAS 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, 

ATRAVÉS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, A 

REPUBLICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023, TENDO POR 

OBJETO: A SELEÇÃO DE PROPOSTA VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE USO DE CARTÃO COMBUSTÍVEL, SISTEMA 

PARA PAGAMENTO E GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEIS DA FROTA PRÓPRIA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO 

DE COXILHA, EM CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES DESTE EDITAL, BEM 

COMO AS EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/1993. PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

COXILHA SITUADO NA AVENIDA FIORAVANTE FRANCIOSI, Nº 68, CENTRO, OU 

PELO E-MAIL: licita@pmcoxilha.rs.gov.br ou no Site: www.pmcoxilha.rs.gov.br . Fone: (54) 

3379 2511. 

COXILHA/RS, 11 DE JULHO DE 2023. 

JOÃO EDUARDO OLIVEIRA MANICA 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

 
 
 

 

mailto:gabinete@pmcoxilha.rs.gov.br
http://www.pmcoxilha.rs.gov.br/
mailto:licita@pmcoxilha.rs.gov.br
http://www.pmcoxilha.rs.gov.br/

		2023-07-11T16:10:42-0300
	JOAO EDUARDO OLIVEIRA MANICA:00752137026
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento


		2023-07-11T16:11:03-0300
	JOAO EDUARDO OLIVEIRA MANICA:00752137026
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento




